

**Ecodrying A/S**  
Søbækvej 2, Troelstrup, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 37 12 35 95

**Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020.

---

Kristian Trolle  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ecodrying A/S Søbækvej 2, Troelstrup 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 12 35 95 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Erik Videbæk Nielsen, formand Gitte Trolle Rosenkilde Kristian Trolle
<b>Direktion</b>	Kristian Trolle
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Grønlandsvej 5, 8700 Horsens
<b>Modervirksomhed</b>	KTB Invest IVS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling og salg af bioraffineringsanlæg.

### Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Som følge af årets meget utilfredsstillende resultat har selskabet tabt hele selskabskapitalen og det er meget usikkert om der er likviditet til det kommende års drift og investeringer.

Det er dog ledelsens vurdering, at nuværende forhandlinger med en investor reetablerer selskabskapitalen og sikrer likviditet til det kommende års drift og investeringer.

Regnskabet er derfor, udarbejdet på baggrund af forudsætningen omkring fortsat drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.369 t.kr. mod 669 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.199 t.kr. mod -550 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret og efterfølgende afgivet mange tilbud og interessen er stadig stor, så ledelsen forventes at afslutte 2-3 handler i foråret med levering i efteråret 2020 og afslutte 3-4 handler i efteråret 2020 til levering i foråret 2021.

Selskabet forhandler i øjeblikket med en investor og forventer således at reetablere selskabskapitalen ved kontant indskud.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har stadig ikke fået lukket nogle aftale og det har givet store likviditetsmæssige problemer. Selskabet forhandler dog med en investor i øjeblikket og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.369.430</b>	<b>668.654</b>
2 Personaleomkostninger	-625.871	-741.118
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-639.131	-308.560
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.634.432</b>	<b>-381.024</b>
Andre finansielle indtægter	350	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-473.957	-323.949
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.108.039</b>	<b>-704.973</b>
Skat af årets resultat	908.547	154.487
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-3.199.492</b>	<b>-550.486</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.199.492</b>	<b>-550.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.199.492	-550.486
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.199.492</b>	<b>-550.486</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.156.220	4.516.252
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	169.206	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.325.426</u>	<u>4.516.252</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.767	28.303
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.767</u>	<u>28.303</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.422.193</u></b>	<b><u>4.544.555</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	272.140	440.540
Varer under fremstilling	0	1.427.987
Varebeholdninger i alt	<u>272.140</u>	<u>1.868.527</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	725	141.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.080	62.873
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.913	0
4 Andre tilgodehavender	1.257.193	1.396.243
Periodeafgrænsningsposter	2.653	18.070
Tilgodehavender i alt	<u>1.345.564</u>	<u>1.619.183</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.617.704</u></b>	<b><u>3.487.710</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.039.897</u></b>	<b><u>8.032.265</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	576.923	500.000
7 Reserve for udviklingsomkostninger	3.918.276	3.241.866
8 Overført resultat	-6.561.388	-3.458.563
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.066.189</b>	<b>283.303</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	511.485	906.894
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>511.485</b>	<b>906.894</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Ansvarlig lånekapital	750.000	750.000
10 Kreditinstitutter i øvrigt	4.025.960	3.000.000
11 Anden gæld	5.167	0
12 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.600.000	1.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.381.127	5.350.000
Kortfristet del af langfristet gæld	224.040	0
Gæld til pengeinstitutter	794.869	175.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.842.362	811.440
Gæld til tilknyttede virksomheder	72.576	259.466
Anden gæld	279.627	246.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.213.474	1.492.068
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.594.601</b>	<b>6.842.068</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.039.897</b>	<b>8.032.265</b>

1 Usikkerhed om going concern

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Som følge af årets meget utilfredsstillende resultat har selskabet tabt hele selskabskapitalen og det er meget usikkert om der er likviditet til det kommende års drift og investeringer.		
Det er dog ledelsens vurdering, at nuværende forhandlinger med en investor retablerer selskabskapitalen og sikrer likviditet til det kommende års drift og investeringer.		
Regnskabet er derfor, udarbejdet på baggrund af forudsætningen omkring fortsat drift.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	576.979	737.509
Pensioner	32.716	0
Andre omkostninger til social sikring	16.176	3.609
	<u>625.871</u>	<u>741.118</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.500	7.500
Andre finansielle omkostninger	466.457	316.449
	<u>473.957</u>	<u>323.949</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder 491.454 kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	500.000	66.667
Indskudt selskabskapital	76.923	0
Kapitaludvidelse i året (overført fra overkurs ved emission)	0	433.333
	<u>576.923</u>	<u>500.000</u>

## Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. oktober 2018	0	733.333
Tilgang i året	773.077	300.000
Overført til selskabskapital	0	-733.333
Overført til overført overskud	<u>-773.077</u>	<u>-300.000</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. oktober 2018	3.241.866	996.267
Regulering udskudt skat tidligere år	-713.211	0
Årets tilgang udviklingsomkostninger	2.343.561	2.406.543
Afskrivninger overført frie reserver	-452.318	-160.944
Udskudt skat heraf	<u>-501.622</u>	<u>0</u>
	<b>3.918.276</b>	<b>3.241.866</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	-3.458.563	-962.478
Årets overførte overskud eller underskud	-3.199.492	-550.486
Overført fra overkurs ved emission	773.077	300.000
Overført til henlæggelse for udviklingsomkostninger	<u>-676.410</u>	<u>-2.245.599</u>
	<b>-6.561.388</b>	<b>-3.458.563</b>
<b>9. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital, Ecosteel ApS (tilknyttet virksomhed)	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<b>10. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.250.000	3.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-224.040</u>	<u>0</u>
	<b>4.025.960</b>	<b>3.000.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.480.177</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	5.167	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>5.167</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>12. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	1.600.000	1.600.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 795 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Endvidere har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.550 t.kr. til sikkerhed for gæld til Vækstfonden. Begge virksomhedspanteter omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklings- og patentomkostninger	6.156 t.kr.
Driftsmidler og inventar	97 t.kr.
Varebeholdninger	272 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 197 t.kr.

Herudover har selskabet indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 191 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KTB Invest IVS, CVR-nr. 36 40 42 21 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-203966913781  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 08:31:49  
Underskrevet med NemID

### Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-203966913781  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 08:31:49  
Underskrevet med NemID

### Kristian Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-203966913781  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 08:31:49  
Underskrevet med NemID

### Erik Videbæk Nielsen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-296768928667  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 09:37:21  
Underskrevet med NemID

### Gitte Trolle Bennedsgaard Rosenkilde

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-210252543687  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 09:36:48  
Underskrevet med NemID

### Poul Holmboe Borghus

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 62901741  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 09:43:02  
Underskrevet med NemID

### Per Krogh

---

Som Registreret revisor NEM ID  
RID: 32380051  
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2020 kl.: 09:46:33  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e10b6138hNWs56361249